
UCHWAŁA NR XI.56.2025 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 16 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS 
z siedzibą w Łodzi w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 

polskich 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn.zm.) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Wąsewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS 
z siedzibą w Łodzi złożoną w dniu 26 marca 2025r. w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości 
i niezależności sędziów polskich i wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści 
w polskich sądach powszechnych. 

§ 2. Uzasadnienie uchwały Rady Gminy Wąsewo stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wąsewo do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 667B2FE0-B80C-45A1-9DAC-E1C4A6B3A002. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Dnia 26 marca 2025r. do Rady Gminy Wąsewo wpłynęła petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia 

Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi z dnia 5 marca 2025r. w obronie konstytucyjnej zasady 

niezawisłości i niezależności sędziów polskich dotycząca zajęcia stanowiska w sprawie 

projektowanych zmian w wymiarze sprawiedliwości.  

 Zgonie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( Dz. U. z 2018r. poz. 

870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrzona przez ten organ. Jednocześnie zgodnie z art. 18b. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy rozpatruje 

skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg Wniosków i Petycji.  

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji podczas posiedzenia podjęła debatę w zakresie 

projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. Po dokonaniu analizy petycji komisja ustaliła 

,że przedmiot petycji wykracza poza zakres zadań własnych gminy określonych w art. 7 ustawy 

o samorządzie gminnym. W Polsce sądy są częścią władzy sądowniczej, która  jest niezależna 

od władz samorządowych w tym gminnych. Ustawa o samorządzie gminnym wskazuje zakres 

działania i zadania gminy takie jak m in. zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, które 

zostały literalnie wymienione przez ustawodawcę. Rada Gminy, jako organ samorządu 

terytorialnego, nie ma kompetencji w zakresie obrony zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów, ponieważ kwestie te są w Polsce zastrzeżone dla władzy sadowniczej i dotyczą 

funkcjonowania całego systemu sprawiedliwości. Angażowanie się samorządu w spory 

polityczne, może prowadzić do podziałów wewnętrznych i osłabienia jedności społecznej, jako 

samorząd odpowiadamy za sprawy lokalne, a nie za kwestie polityki krajowej.  

 Rada Gminy Wąsewo postanawia uznać złożoną petycję za niezasługująca 

na uwzględnienie. Organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami 

kolegialnymi, zatem jedyną formą prawną, w której Rada Gminy może wypowiedzieć się 

w przedmiocie petycji jest uchwała.  

Mają na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 667B2FE0-B80C-45A1-9DAC-E1C4A6B3A002. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI.56.2025 RADY GMINY WĄSEWO  z dnia 16 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


